
PASIVOS DEL AREA MUNICIPAL 
AL 31 DE OCTUBRE DEL 2014

( En Miles de Pesos) 
CLASIFICADOR  

Sub Item Asig Sub Sub D E N O M I N A C I O N Por Pagar
215 ACREEDORES PRESUPUESTARIOS 533,685
21521 C X P GASTOS EN PERSONAL 6,404
21521 01 PERSONAL DE PLANTA 232
21521 02 PERSONAL A CONTRATA 39
21521 03 OTRAS REMUNERACIONES 2,833
21521 04 OTRAS GASTOS EN PERSONAL 3,300
21522 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 132,894
21522 01 ALIMENTOS Y BEBIDAS 1,264
21522 02 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 558
21522 03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 926
21522 04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 17,575
21522 05 SERVICIOS BÁSICOS 87,587
21522 06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 1,351
21522 07 PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN 6,887
21522 08 SERVICIOS GENERALES 3,139
21522 09 ARRIENDOS 8,113
21522 10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 1,877
21522 11 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 3,252
21522 12 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 365
21523 C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0
21523 01 PRESTACIONES PREVISIONALES 0
21524 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES 14,076
21524 01  AL SECTOR PRIVADO 10,120
21524 01 001 FONDOS DE EMERGENCIA 1,100
21524 01 004 ORGANIZACIONES COMUNITARIAS
21524 01 006 VOLUNTARIADO 6,333
21524 01 007 ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS NATURALES 102
21524 01 008 PREMIOS Y OTROS 585
21524 01 999 OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO 2,000
21524 03  A  OTRAS  ENTIDADES  PÚBLICAS 3,956
21524 03 002 A LOS SERVICIOS DE SALUD 0
21524 03 002 001 MULTA LEY DE ALCOHOLES 0
21524 03 080 A LAS ASOCIACIONES 3,956
21524 03 080 001 A LAS ASOCIACIONES CHILENAS DE MUNICIPALIDADES 0
21524 03 080 002 A OTRAS ASOCIACIONES 3,956
21524 03 090 AL FONDO COMUN MUNICIPAL - PERMISOS DE CIRCULACION 0
21524 03 090 001 APORTE AÑO VIGENTE 0
21524 03 090 002 APORTE OTROS AÑOS 0
21524 03 090 003 INTERESES Y REAJUSTES PAGADOS 0
21524 03 092 AL FONDO COMUN MUNICIPAL - MULTAS 0
21524 03 092 001 ART. 14 N° 6 LEY N° 19.695 0
21524 03 100 A OTRAS MUNICIPALIDADES 0
21524 03 101 A SERVICIOS INCORPORADOS A SU GESTION 0



21524 03 101 001 A EDUCACION 0
21524 03 101 002 A SALUD 0
21526 C X P OTROS GASTOS CORRIENTES 0
21526 01 DEVOLUCIONES 0
21526 02 COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS Y/O A LA PROPIEDAD 0
21526 04 APLICACIÓN FONDOS DE TERCEROS 0
21529 C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 805
21529 04 MOBILIARIO Y OTROS 0
21529 05 MAQUINAS Y EQUIPOS 805
21529 06 EQUIPOS INFORMÁTICOS 0
21529 07 PROGRAMAS INFORMÁTICOS 0
21531 C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN 68,824
21531 01 ESTUDIOS BÁSICOS 0
21531 02 PROYECTOS 68,824
21533 C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0
21533 03 A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS 0
21533 03 099 A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 0
21534 C X P SERVICIO DE LA DEUDA 310,682
21534 07 DEUDA FLOTANTE 310,682
  TOTAL 533,685



PASIVOS DEL AREA EDUCACION  
AL 31 DE OCTUBRE DEL 2014

( En Miles de Pesos) 
CLASIFICADOR  
Item Asig Sub Sub D E N O M I N A C I O N Por Pagar

ACREEDORES PRESUPUESTARIOS 38,671
C X P GASTOS EN PERSONAL 303

01 PERSONAL DE PLANTA 0
02 PERSONAL A CONTRATA 0
03 OTRAS REMUNERACIONES 303
04 OTRAS GASTOS EN PERSONAL 0

C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 29,348
01 ALIMENTOS Y BEBIDAS 501
02 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 2,308
03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 0
04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 15,172
05 SERVICIOS BÁSICOS 98
06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 493
07 PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN 2,285
08 SERVICIOS GENERALES 91
09 ARRIENDOS 0
10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 0
11 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 7,558
12 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 842

C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 7
01 PRESTACIONES PREVISIONALES 7

C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES 20
01  AL SECTOR PRIVADO 20
01 001 FONDOS DE EMERGENCIA 0
01 004 ORGANIZACIONES COMUNITARIAS 0
01 006 VOLUNTARIADO 0
01 007 ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS NATURALES 0
01 008 PREMIOS Y OTROS 20
01 999 OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO 0
03  A  OTRAS  ENTIDADES  PÚBLICAS 0
03 002 A LOS SERVICIOS DE SALUD 0
03 002 001 MULTA LEY DE ALCOHOLES 0
03 080 A LAS ASOCIACIONES 0
03 080 001 A LAS ASOCIACIONES CHILENAS DE MUNICIPALIDADES 0
03 080 002 A OTRAS ASOCIACIONES 0
03 090 AL FONDO COMUN MUNICIPAL - PERMISOS DE CIRCULACION 0
03 090 001 APORTE AÑO VIGENTE 0
03 090 002 APORTE OTROS AÑOS 0
03 090 003 INTERESES Y REAJUSTES PAGADOS 0
03 092 AL FONDO COMUN MUNICIPAL - MULTAS 0
03 092 001 ART. 14 N° 6 LEY N° 19.695 0
03 100 A OTRAS MUNICIPALIDADES 0
03 101 A SERVICIOS INCORPORADOS A SU GESTION 0



03 101 001 A EDUCACION 0
03 101 002 A SALUD 0

C X P OTROS GASTOS CORRIENTES 0
01 DEVOLUCIONES 0
02 COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS Y/O A LA PROPIEDAD 0
04 APLICACIÓN FONDOS DE TERCEROS 0

C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 575
04 MOBILIARIO Y OTROS 0
05 MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 0
06 EQUIPOS INFORMÁTICOS 575
07 PROGRAMAS INFORMÁTICOS 0

C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN 0
01 ESTUDIOS BÁSICOS 0
02 PROYECTOS 0

C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0
03 A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS 0
03 099 A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 0

C X P SERVICIO DE LA DEUDA 8,418
07 DEUDA FLOTANTE 8,418

 TOTAL 38,671



AL 31 DE OCTUBRE DEL 2014
( En Miles de Pesos) 

CLASIFICADOR  
Sub Item Asig Sub Sub D E N O M I N A C I O N Por Pagar
215 ACREEDORES PRESUPUESTARIOS 27,323
21521 C X P GASTOS EN PERSONAL 155
21521 01 PERSONAL DE PLANTA 124
21521 02 PERSONAL A CONTRATA 31
21521 03 OTRAS REMUNERACIONES 0
21521 04 OTRAS GASTOS EN PERSONAL 0
21522 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 27,103
21522 01 ALIMENTOS Y BEBIDAS 19
21522 02 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 0
21522 03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 0
21522 04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 14,259
21522 05 SERVICIOS BÁSICOS 589
21522 06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 0
21522 07 PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN 0
21522 08 SERVICIOS GENERALES 6,352
21522 09 ARRIENDOS 330
21522 10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 0
21522 11 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 5,554
21522 12 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0
21523 C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0
21523 01 PRESTACIONES PREVISIONALES 0
21524 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0
21524 01  AL SECTOR PRIVADO 0
21524 01 001 FONDOS DE EMERGENCIA 0
21524 01 004 ORGANIZACIONES COMUNITARIAS 0
21524 01 006 VOLUNTARIADO 0
21524 01 007 ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS NATURALES 0
21524 01 008 PREMIOS Y OTROS 0
21524 01 999 OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO 0
21524 03  A  OTRAS  ENTIDADES  PÚBLICAS 0
21524 03 002 A LOS SERVICIOS DE SALUD 0
21524 03 002 001 MULTA LEY DE ALCOHOLES 0
21524 03 080 A LAS ASOCIACIONES 0
21524 03 080 001 A LAS ASOCIACIONES CHILENAS DE MUNICIPALIDADES 0
21524 03 080 002 A OTRAS ASOCIACIONES 0
21524 03 090 AL FONDO COMUN MUNICIPAL - PERMISOS DE CIRCULACION 0
21524 03 090 001 APORTE AÑO VIGENTE 0
21524 03 090 002 APORTE OTROS AÑOS 0
21524 03 090 003 INTERESES Y REAJUSTES PAGADOS 0
21524 03 092 AL FONDO COMUN MUNICIPAL - MULTAS 0
21524 03 092 001 ART. 14 N° 6 LEY N° 19.695 0
21524 03 100 A OTRAS MUNICIPALIDADES 0
21524 03 101 A SERVICIOS INCORPORADOS A SU GESTION 0

PASIVOS DEL AREA SALUD 



21524 03 101 001 A EDUCACION 0
21524 03 101 002 A SALUD 0
21526 C X P OTROS GASTOS CORRIENTES 0
21526 01 DEVOLUCIONES 0
21526 02 COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS Y/O A LA PROPIEDAD 0
21526 04 APLICACIÓN FONDOS DE TERCEROS 0
21529 C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0
21529 06 EQUIPOS INFORMÁTICOS 0
21529 07 PROGRAMAS INFORMÁTICOS 0
21531 C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN 0
21531 01 ESTUDIOS BÁSICOS 0
21531 02 PROYECTOS 0
21533 C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0
21533 03 A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS 0
21533 03 099 A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 0
21534 C X P SERVICIO DE LA DEUDA 65
21534 07 DEUDA FLOTANTE 65
  TOTAL 27,323
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